Estarão aptos, também, a reconhecer, avaliar e controlar os principais
indicadores de exequibilidade e eficácia das políticas públicas, programas de governo e
ações governamentais, de acordo com a perspectiva do planejamento e da execução

."orçamentária e financeira

O custo total da contratação é de R$ 2.402,40 (dois mil, quatrocentos e dois
reais e quarenta centavos), conforme memória de cálculo contida no documento

capturado TRF2-CAP-2021/18689 , já incluído o valor da contribuição previdenciária.

Os documentos necessários e o currículo da instrutora encontram-se
 encartados no capturado TRF2-CAP-2021/18687.

[...]

da AJUR, nos termos das informações prestadas pelo Diretor-Geral (TRF2-DES-2021

/36268 ).

Ante o exposto, ratifico o parecer da Assessoria Jurídica (TRF2-PAR-2021
 /00905 ), que trata da contratação direta da docente KARINE TOMAZ VEIGA, por

inexigibilidade de licitação, no valor total de R$ 2.402,40 (dois mil, quatrocentos e dois
reais e quarenta centavos), com fundamento legal no art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso
VI, da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à SG para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 18 de outubro de 2021.

MESSOD AZULAY NETO
Presidente